el
ek
tr
o
n
ik
ELEKTRONIK Motoren
Motoren

Linearmotoren    iLM Serie
Spulenpaket LS mit Magnetschiene MS
Bestellbeispiel
Abbildung:
Spulenpaket LS 25
mit Magnetschiene MS 25
Abbildung:
Magnetschiene MS 25
mit 8 Magneten
Abbildung:
Spulenpaket LS 50
Allgemein
Die Linearmotoren der iLM-Serie sind lineare 3-Phasen-Servomotoren unterschiedlicher Größe und beliebiger Länge zu einem
günstigen Preis-/Leistungsverhältnis. Die optional integrierten Hall-Sensoren stellen die Lageinformation für die Kommutierung des
Motors zur Verfügung. Zum Schutz des Motors befindet sich im Primärteil ein PTC-Temperatursensor. Der elektrische Anschluss (Hall,
Spulen und Temperatursensor) erfolgt über fest installierte Kabel. Durch die direkte Kraftübertragung entfallen alle mechanischen
Übertragungselemente wie Spindeln und Zahnriemen, wodurch Reibung und Spiel komplett beseitigt wird. Hierdurch können höhere
Geschwindigkeiten und Dynamiken realisiert werden. Die dadurch geringeren Taktzeiten senken Fertigungskosten und erhöhen die
Produktivität. Da im Antrieb selbst keine mechanischen Elemente vorhanden sind, werden Geräusche, Verschleiß und auftretende
Wartungskosten minimiert. Antriebe mit Linearmotoren sind im Vergleich mit anderen Linearantrieben genauer, schneller, spielfrei
(ohne Umkehrspiel) und robuster.
Bestellangaben
Spulenpaket
4 8 6  0 X X 0 0 0 X
Magnetschienen
Magnetschiene MS 25 mit 8 Magneten (LxBxH ca.124/45/11mm)
Art.-Nr.: 486100 01241
Magnetschiene MS 25 mit 32 Magneten (LxBxH ca.496/45/11mm)
Art.-Nr.: 486100 04961
Magnetschiene MS 50 mit 8 Magneten (LxBxH ca.200/80/11mm)
Art.-Nr.: 486110 0200
Magnetschiene MS 50 mit 16 Magneten (LxBxH ca.400/80/11mm)
Art.-Nr.: 486110 0400
Magnetschiene MS 50 mit 32 Magneten (LxBxH ca.800/80/11mm)
Art.-Nr.: 486110 0800
Spulenpaket
0 = LS 25
1 = LS 50
Hall-Platine
0 = ohne Hall-Platine
1 = mit Hall-Platine extern
2 = mit Hall-Platine intern
Anzahl der Spulen
1 = 3 Spulen
2 = 6 Spulen
3 = 9 Spulen
4 = 12 Spulen
made by isel ®
Motoren_Elektronik_Antriebselektronik.qxd  18.01.2012  14:52  Seite 3-10
elektro
n
ik
Motoren
Motoren
ELEKTRONIK 3-11
Technische Änderungen vorbehalten.
*   Höhere Zwischenkreisspannung auf Anfrage!
* * Für einen Arbeitsluftspalt von 0,8 mm gültig.
Linearmotoren    iLM Serie
Spulenpaket LS mit Magnetschiene MS
Technische Daten
Zwischenkreis-
spannung [V] **
Anzahl
der Spulen
Nennstrom
[A]
Spitzenstrom
[A]
Vorschubskraft
[N]
max.Vorschubskraft
[N]
max. Anzugskraft
[N]*
Nenngeschwindigkeit
[m/s]
bei Nennstrom
LS 25 / 6 Spulen           330  6 2.6 6.5 70 170 500 6.6
LS 25 / 12 Spulen 330 12 2.6 6.5 140 340 1000 4.0
LS 50 / 6 Spulen           330    6 6.0 15.0 285 675 1995 5.1
LS 50 / 12 Spulen 330           12 6.0 15.0 570 1350 3990 3.5
Maßzeichnungen
Länge Lm